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I. DZIAŁ DS. OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

 
1. . Rehabilitacja społeczna. 

1.1. Dofinansowanie kosztów działania 2 WTZ  dla 100 uczestników w łącznej kwocie  

dofinansowania    1  955 335,00 zł  ( 2 kwartały) 

z tego: środki PFRON 1 759 800,00 zł ; środki Powiatu  195 535,00 zł   

1.2. Uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 387 osób 

ubiegało się o dofinansowanie (złożono 248 wniosków), w tym 139 wnioskodawców ubiegało 

się o dofinansowanie dla opiekuna. 

Przyznano dofinansowanie  241 osobom (154  osoby + 87 opiekunów)                                                    

w kwocie                                                                                                   420 013 ,00 zł 

Ogółem wypłacono dofinansowanie  63  osobom w kwocie                    106 122,00 zł 

 w tym : 

 

Podział wg. ilości osób  

 
Dorośli   

z ZPCH 

Dorośli 

 

Opiekunowie 

dorosłych 

Dzieci  

i młodzież 

Opiekunowie 

dzieci  

i młodzieży 

Ilość osób 4 33 22 2 2 

 

 
 

Podział wg. wypłaconych kwot 

 
Dorośli z ZPCH Dorośli 

 

Opiekunowie 

dorosłych 

Dzieci i młodzież Opiekunowie dzieci 

i młodzieży 

6 780 64 212 28 476 3 992 2 662 
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1.3. Zaopatrzenie w  przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

 

Wpłynęło łącznie 331  wniosków na kwotę 824 541,99 zł 

Udzielono dofinansowania  140 osobom w łącznej wysokości: 276 810,06 zł 

w tym: 

Podział wg. ilości osób 

Dorośli 126 

Dzieci 14 

Razem 140 

 

 
 

Podział wg. wypłaconych kwot 

Dorośli 236 146,56 

Dzieci 40 663,50 

Razem 276 810,06 

 

 

 
 

1.4. Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych  

Wpłynęło 9 wniosków na kwotę                  53 192,00 zł 

Ze względu na ograniczoną ilość środków odstąpiono od realizacji tego zadania 

 

1.5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 

Wpłynęły 2 wnioski na kwotę                                                      14 300,00 zł 

Ze względu na ograniczoną ilość środków odstąpiono od realizacji tego zadania 
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1.6. Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu   

   

Wpłynęło łącznie 57 wniosków na kwotę                                       736 446,00 zł 

Zawarto umów ogółem 47 na  kwotę                                              311 704,00 zł 

Wypłacono dofinansowanie  19 osobom w łącznej wysokości :    111 903,71 zł 

 

Środki wypłacone: 

Podział wg. ilości osób  

Bariery architektoniczne 1 

Bariery w komunikowaniu 3 

Bariery techniczne 15 

 

 
 

 

Podział wg. kwot 

Bariery architektoniczne 15 000,00 

Bariery w komunikowaniu 14 288,57 

Bariery techniczne 82 615,14 

 
 

           

 

1.7. Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych - złożono 2 wnioski: PZN Koło w 

Mikołowie i Stowarzyszenie Wystarczy Być . Wstępnie udzielono dofinansowania obydwu 

wnioskodawcom. PZN Koło w Mikołowie – 15 000,00 zł; Stowarzyszenie Wystarczy Być – 

15 000,00 zł   

 

2. Aktywny Samorząd 

 

W roku 2025 r. Powiat Mikołowski na realizację  programu „Aktywny Samorząd” otrzymał kwotę 

694 000,00 zł 

 Moduł I  –  574 000,00 zł 

 Moduł II –  120 000,00 zł  

 Koszty obsługi realizacji programu – 34 700,00 zł 

0
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 Koszty promocji programu – 6 940,00 zł 

 Koszty ewaluacji programu – 3 470,00 zł  

 

W ramach programu realizuje się  następujące obszary: 

− obszar A1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu dla osób z dysfunkcją 

narządu ruchu , 

− obszar A2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kat. B dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, 

− obszar A3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kat. B dla osób z dysfunkcją narządu słuchu , 

− obszar A4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu dla osób z dysfunkcją 

narządu słuchu, 

− obszar B1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub elementów jego oprogramowania dla 

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności narządu wzroku, 

− obszar B2 – dofinsans. szkoleń w zakresie obsługi nabytego sprzętu elektr. i oprogramowania, 

− obszar B3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub elementów jego oprogramowania dla 

osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności narządu wzroku, 

− obszar B4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub elementów jego oprogramowania dla 

osób ze znacznym lub  umiarkowanym stopniem niepełnosprawności narządu słuchu, 

− obszar B5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego  sprzętu elektronicznego, 

− obszar C1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

− obszar C2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka o napędzie 

elektrycznym, 

− obszar C3 pomoc w zakupie protezy kończyny, 

− obszar C4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy, 

− obszar C5-  pomoc w zakupie skutera elektrycznego, 

− obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki nad osobą 

zależną (dof. do pobytu dzieci w żłobku lub przedszkolu),  

− obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, 

− Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym  

− koszty obsługi realizacji programu, 

− koszty promocji programu,  

− koszty ewaluacji programu 

 

Do PCPR wpłynęło łącznie 105 wniosków. 

 

3. Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – dla Jednostek Samorządu    

   Terytorialnego – edycja 2025 

Program w 2025 roku obejmuje wsparciem 38 osób  z niepełnosprawnościami przy zatrudnieniu 31 

asystentów (13 osób posiada stopnień znaczny z niepełnosprawnością sprzężoną, 16 osób posiada 

stopnień znaczny, 2 osoby legitymują się stopniem umiarkowanym, 7 dzieci z niepełnosprawnościami  

w wieku do ukończenia 16r.ż.). W 2025 roku planowana jest liczba 22180 godzin asystenckich. Kwota 

środków z FS na realizację programu: 1 067 022 zł. Do 31.05.2025r. zrealizowano 9 182 godziny usług 

asystenckich, na realizację programu wykorzystano 430 224,97 zł.  

 

4. Program „Zajęcia klubowe w WTZ” 

Powiat mikołowski przystąpił do realizacji ww. programu w związku z zapotrzebowaniem zgłoszonym 

przez Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych 

„Miłosierdzie Boże”  w Mikołowie. Środki na realizację programu otrzymano   w następującej 

wysokości: 

 125 800,00 zł na realizację przedmiotowego zadania przez Ośrodek dla Osób 

Niepełnosprawnych Miłosierdzie Boże, 

     3 132,00 zł na obsługę programu 

Umowa dotyczy zajęć realizowanych przez WTZ w okresie od 01.02.2025 r. do 31.01.2026 r 

Celem programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności 

w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie przez warsztaty terapii zajęciowej zajęć 
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klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji. Z Zajęć Klubowych skorzysta 18 osób 

znajdujących  się na listach osób oczekujących na przyjęcie do WTZ prowadzonych przez Warsztat. 

 

5. Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność Dostępne mieszkanie” 

       Celem Programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie, jest wzrost 

niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez 

zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych, jako podstawy samodzielnego 

realizowania planów zawodowych i społecznych. Beneficjentami programu są osoby spełniające 

jednocześnie następujące warunki: 

 posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 

znacznym lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie 

się bez użycia wózka; 

 złożą oświadczenie, wraz z dokumentacją fotograficzną, o barierach architektonicznych  

w mieszkaniu i/lub w budynku, uniemożliwiających samodzielne wyjście na zewnątrz na 

poziom zero; 

 złożą oświadczenie o dysponowaniu tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności lub 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu; 

W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, wniosek składa jej 

opiekun prawny.  

Program realizowany będzie w latach 2022-2026. W roku 2022 powiat mikołowski przystąpił do 

realizacji programu i otrzymał dofinansowanie w następującej wysokości: 

 51 777,51 zł na realizację przedmiotowego zadania 

   2 588,88 zł na obsługę programu 

 

Do dnia 31 maja 2025 r. nie wpłynęły wnioski. 

6. Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność Mieszkanie dla absolwenta” 

       Celem  programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności 

zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne 

kryterium dostępności dla beneficjenta. Beneficjentami programu są absolwenci szkoły podstawowej, 

ponadpodstawowej (wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej, ukończonej w okresie 36 miesięcy 

przed dniem złożenia wniosku lub opuszczający rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka lub placówkę 

opiekuńczo - wychowawczą, jeśli: 

 posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne bez 

względu na rodzaj niepełnosprawności; 

 posiadają orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu schorzeń narządu 

słuchu (lub orzeczenie równoważne); 

 posiadają pełną zdolność do czynności prawnych; 

 złożą oświadczenie, że nie są właścicielem mieszkania ani nie przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego w miejscowości realizowania aktywności zawodowej, 

 złożą  oświadczenie o poszukiwaniu zatrudnienia lub o podjętym zatrudnieniu. 

Program realizowany jest od 2022 r. W roku 2022 powiat mikołowski przystąpił do realizacji 

programu i otrzymał dofinansowanie w następującej wysokości: 

 66 571,07 na realizację przedmiotowego zadania 

   3 328,55 zł na obsługę programu 

Do dnia 31 maja  2025 r. nie wpłynęły żadne wnioski. 
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7. Program „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III” 

     Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób 

niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób 

zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.  

Celami operacyjnymi programu są:  

1. przystosowanie części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych zarządzanych 

przez gminy, towarzystwa budownictwa społecznego, wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie 

mieszkaniowe zapewniające dostępność do lokali mieszkalnych osób niepełnosprawnych 

zamieszkujących te budynki (obszar A) 

2. zwiększenie dostępności dla osób niepełnosprawnych urzędów, placówek edukacyjnych, 

środowiskowych domów samopomocy, centrów i klubów integracji społecznej oraz 

przedsiębiorstw społecznych (obszar B) 

3. zatrudnienie osób niepełnosprawnych w nowotworzonych spółdzielniach socjalnych osób 

prawnych (obszar C) 

4. zmniejszenie barier transportowych, które napotykają osoby niepełnosprawne (Obszar D) 

5. zwiększenie możliwości uzyskania wsparcia dla projektów gmin i powiatów, organizacji 

pozarządowych oraz szkół wyższych dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób 

niepełnosprawnych (obszar E) 

6. zwiększenie dostępności warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych na terenach 

powiatów pozbawionych tych placówek oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury 

warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy lub zakładów aktywności 

zawodowej na terenach powiatów, gdzie te placówki funkcjonują (obszar F) 

7. zwiększenie aktywności samorządów powiatowych w działaniach dotyczących aktywizacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych (obszar G) 

 

  Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wpłynęły 2 wnioski: 

 1 wniosek złożony w ramach obszar B programu przez Urząd Miasta Orzesze dotyczył zakupu 

platformy schodowej dla SP nr 6 w Orzeszu – wniosek został odrzucony przez PFRON 

 1 wniosek złożony w ramach obszaru D programu przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną dotyczył zakupu busa dla uczestników OREW – wniosek 

przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. W dniu 09.06.2025 r. PFRON przysłał 

informację o przyznaniu środków na realizację programu w kwocie 151.000,00 zł oraz na 

obsługę projektu 3.775,00 zł 

 

8. Realizacja projektu ze środków EFS + „Działanie ku zmianie” 

 

Projekt „Działanie ku zmianie” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. Projekt „Działanie ku zmianie” realizowany jest w ramach Priorytetu: 

FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, 

dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. Projekt realizowany będzie  

w okresie 01.10.2024 – 30.04.2029 r. Całkowita wartość projektu wynosi 1.441.544,68 zł, w tym 

dofinansowanie UE: 1.369.467,44 zł, wkład własny: 72.077,24 zł. W ramach projektu zamierzamy 

zrealizować następujące działania: 

 Działania na rzecz dzieci z niepełnosprawnością i ich opiekunów - edycja I (2024-2026), edycja II 

(2026-2028)– asystent osobisty dla dzieci z niepełnosprawnością, grupy wsparcia dla rodziców 

dzieci  z niepełnosprawnością, spotkania ze specjalistami w ramach grup wsparcia, pomoc 

psychologiczna, wyjazd integracyjny 

 Utworzenie mieszkania wspomaganego o charakterze treningowym dla usamodzielniających się 

wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej 

 Działania na rzecz usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej przebywających   

w mieszkaniach wspomaganych o charakterze treningowym 
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 Wypłata świadczeń na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej (wkład własny). 

 Wypłata świadczeń na rzecz usamodzielniających się wychowanków (wkład własny). 

 

Realizację projektu rozpoczęto w październiku 2024 r. Do dnia 31.05.2025 r. realizowano zadanie 

Działania na rzecz dzieci z niepełnosprawnością i ich opiekunów w zakresie: 

 Usługa asystenta osobistego dla dziecka z niepełnosprawnością (30 h miesięcznie dla każdego 

dziecka) – 10 dzieci, 

 Grupa wsparcia dla rodziców/opiekunów prawnych dzieci biorących udział w projekcie  

 

Rozpoczęto działania związane z uruchomieniem mieszkania wspomaganego o charakterze 

treningowym dla usamodzielniających się wychowanków opuszczających instytucjonalną pieczę 

zastępczą.  

 

 

 

II. DZIAŁ PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

 
1.  Liczba rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka: 
  

 Ogółem 

Rodziny 

zastępcze 

spokrewnione 

Rodziny 

zastępcze 

niezawodowe 

Rodziny zastępcze zawodowe  

 

Rodzinny 

Dom 

Dziecka 
Ogółem 

W tym 

pełniące 

funkcję 

pogotowia 

rodzinnego 

W tym 

pełniących 

funkcję 

specjalistyczną 

Łaziska Górne 21 14 4 2 1 0 1 

Orzesze 32 12 18 1 0 0 1 

Mikołów 36 20 15 0 0 0 1 

Wyry 13 7 4 1 1 0 1 

Ornontowice 6 1 5 0 0 0 0 
Goczałkowice 

- Zdrój 1 0 0 1 0 0 0 

Razem 109 54 46 5 2 0 4 
Stan na dzień   

09.06.2025r. 
103 50 44 5 2 0 4 

 

 

2. Liczba rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka ze względu na ilość dzieci w nich 

przebywających: 
 

Ogółem w tym: 109 

Bez dzieci 0 

1 dzieckiem 78 

2 dzieci 17 

3 dzieci 5 

4 dzieci 2 

5 dzieci 0 

6 dzieci 1 

7 dzieci 1 

8 dzieci i więcej 51 
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3. Liczba rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka nowo utworzonych w okresie 

sprawozdawczym: 
 

 Ogółem 
Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione 

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe 

Rodziny zastępcze zawodowe 
 

 

Rodzinny 

Dom 
Dziecka Ogółem 

W tym 

pełniące 

funkcję 
pogotowia 

rodzinnego 

W tym 
pełniących 

funkcję 

specjalistyczną 

Łaziska Górne 1 0 1 0 0 0 0 

Orzesze 5 3 1 0 0 0 1 

Mikołów 2 1 1 0 0 0 0 

Wyry 1 0 1 0 0 0 0 

Ornontowice 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 9 4 4 0 0 0 1 

 

4. Liczba rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka rozwiązanych w okresie 

sprawozdawczym:  

 

 Ogółem 
Rodziny 

zastępcze 
spokrewnione 

Rodziny 

zastępcze 
niezawodowe 

Rodziny zastępcze zawodowe 
 

 
Rodzinny 

Dom 

Dziecka 
Ogółem 

W tym 

pełniące 

funkcję 
pogotowia 

rodzinnego 

W tym 
pełniących 

funkcję 

specjalistyczną 

Łaziska Górne 2 2 0 0 0 0 0 

Orzesze 2 0 1 1 0 0 0 

Mikołów 2 2 0 0 0 0 0 

Wyry 0 0 0 0 0 0 0 

Ornontowice 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 6 4 1 1 0 0 0 
 

Przyczyny rozwiązania rodziny zastępczej/rodzinnego domu dziecka:  

          - powrót dziecka do rodziny naturalnej - 1 

- rozpoczęcie przez wychowanka procesu usamodzielnienia - 3 

-  przekształcenie rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka – 1 

- przemoc w rodzinie - 1 

 

5. Liczba dzieci w rodzinach zastępczych/rodzinnych domach dziecka:  

 Ogółem 
Rodziny 
zastępcze 

spokrewnione 

Rodziny 
zastępcze 

niezawodowe 

Rodziny zastępcze zawodowe 
 

 

Rodzinny 

Dom 
Dziecka Ogółem 

W tym 

pełniące 
funkcję 

pogotowia 

 rodzinnego 

W tym 

pełniących 

funkcję 
specjalistyczną 

Łaziska Górne 59 18 8 19 11 0 14 

Orzesze 50 17 25 1 0 0 7 

Mikołów 51 22 16 0 0 0 13 

Wyry 32 7 5 6 6 0 13 

Ornontowice 8 1 7 0 0 0 0 

Goczał.-Zdrój 4 0 0 4 0 0 0 

Razem 203 65 61 30 17 0 47 
Stan na dzień 

09.06.2025r. 
191 62 59 27 15 0 43 
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6. Liczba dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej z podziałem na wiek: 
 

Ogółem 203 

Wiek dziecka 

0 6 

1-3 23 

4-6 24 

7-13 58 

14-17 53 

18-24 37 
 

 

7. Podział dzieci ze względu na powód ich umieszczenia w pieczy zastępczej:  
 

Dzieci umieszczone 

w pieczy zastępczej, 

na skutek 

Rodziny 

spokrewnione 

Rodziny 

niezawodowe 

Rodziny zawodowe 
 

 

Rodzinny 

Dom 
Dziecka Ogółem 

W tym pełniące 

funkcję 

pogotowia 
rodzinnego 

W tym 

pełniących 

funkcję 
specjalistyczną 

Ogółem 65 61 30 17 0 47 

Sieroctwa 3 3 0 0 0 0 

Półsieroctwa 5 2 0 0 0 0 
Uzależnienia 

rodziców: 
24 24 10 9 0 9 

W tym od alkoholu: 19 23 9 8 0 4 
Przemocy 

w rodzinie 
3 7 2 1 0 9 

       Bezradności 

w sprawach 

opiekuńczo- 

wychowawczych 

12 16 16 6 0 21 

Niepełnosprawności 

co najmniej 

jednego z rodziców 
1 1 1 0 0 3 

   Długotrwałej lub 

ciężkiej choroby co 

najmniej jednego 

z rodziców 

9 1 0 0 0 3 

  Pobytu za granicą 

co najmniej 

jednego z rodziców 
1 0 0 0 0 0 

Inne* 7 7 1 1 0 2 

 

8. Napływ dzieci do pieczy zastępczej: 
 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci 

Rodziny 
spokrewnione 

Rodziny 
niezawodowe 

Rodziny 

zawodowe 

ogółem 

W tym       

 pełniące 

funkcję 

pogotowia 
rodzinnego 

W tym 

pełniących 
funkcję 

specjalistyczną 

 

Rodzinny 

Dom 
Dziecka 

Liczba dzieci do 18 

roku życia 
umieszczonych w pieczy 

zastępczej, z tego: 

8 4 4 4 0 1 

z rodziny 
naturalnej 

6 2 4 4 0 1 

z rodzinnej 
pieczy zastępczej 

2 0 0 0 0 0 
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z instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

0 0 0 0 0 0 

Inne*  2     

*- rodzina zastępcza przeprowadziła się wraz z 2 dzieci z innego powiatu 

 

 

9. Odpływ dzieci z pieczy zastępczej do 18 roku życia: 

 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci  
Rodzinny 

Dom 

Dziecka 
Rodziny 

spokrewnione 

Rodziny 

niezawodowe 

Rodziny 
zawodowe 

ogółem 

W tym pełniące 

funkcję 

pogotowia 
rodzinnego 

W tym 

pełniących 

funkcję 
specjalistyczną 

Liczba dzieci do 
18 roku życia 
z tego, które: 

0 1 0 3 0 4 

Powróciły do 
rodziny naturalnej 0 1 0 1 0 2 

Zostały umieszczone 
w rodzinnej pieczy 

zastępczej 
0 0 0 1 0 0 

Zostały umieszczone 
w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

0 0 0 0 0 0 

Zostały 
przysposobione 

 
0 0 0 1 0 1 

Inne* 
 

0 0 0 0 0 1 

* - śmierć dziecka  

 

10. Odpływ dzieci z pieczy zastępczej powyżej 18 roku życia: 26 wychowanków 
 

Wyszczególnienie 

Liczba dzieci  

Rodzinny 

Dom 

Dziecka 
Rodziny 

spokrewnione 

Rodziny 

niezawodowe 

Rodziny 
zawodowe 

ogółem 

W tym      

pełniące 
funkcję 

pogotowia 

rodzinnego 

W tym 

pełniących 

funkcję 
specjalistyczną 

Liczba dzieci 
powyżej 18 roku 

życia, z tego które: 
3  1    

Powróciły do 
rodziny 

 naturalnej 
  0    

Założyły własne 
gospodarstwo 

domowe 
2  1    

Wyjechały za 
granicę 

 
      

Inne* 
 

1      

*- nadal mieszka z byłymi rodzicami zastępczymi - 1 
 

 

 

11. Okres przebywania dziecka w pieczy zastępczej (w przypadku rozwiązania rodziny 

zastępczej lub jej opuszczenia przez dziecko liczy się ostatni dzień przebywania dziecka 

w rodzinie zastępczej): 
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Wyszczególnienie 

 

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej 

Ogółem 
Do  

3 m-cy 

 

Powyżej 

3 do 6 

m-cy 

Powyżej 

6 do 12 

m-cy 

Powyżej 

1 roku do 

2 lat 

Powyżej 

2 do  

            3 lat 

Powyżej 

3 lat 

Rodziny 

zastępcze 

spokrewnione 

65 3 3 2 6 8 43 

Rodziny 

zastępcze 

niezawodowe 

61 1 3 1 4 2 50 

Rodziny zastępcze 

zawodowe, w tym 

pełniące funkcje: 

30 4 1 7 6 3 9 

pogotowia 

rodzinnego 
17 4 1 5 2 3 2 

specjalistyczną 0 0 0 0 0 0 0 

Rodzinny 

Dom Dziecka 
47 0 0 0 3 18 26 

 

 

12. Adopcja:  

 

W 2025 roku do przysposobienia zostało zgłoszonych 14 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną. Po 

zgłoszeniu 2 dzieci zostało umieszczonych w rodzinach adopcyjnych, w przypadku 3 dzieci 

odstąpiono od kwalifikacji do przysposobienia, natomiast dla 9 dzieci postępowanie jest w toku. 

 

13. Pełnoletni wychowankowie w rodzinach zastępczych/rodzinnych domach dziecka (uwzględnia 

się również wychowanków, którzy w ciągu roku rozpoczęli proces usamodzielnienia) : 

 

Liczba pełnoletnich 

wychowanków 

Ogółem 

Przebywających 

w rodzinach 

zastępczych/RDD 

na dzień 31.12.2024r. 

Którzy 

rozpoczęli 

proces 

usamodzielnienia 

37 33 4 

 

 

 

14. Wsparcie rodzin zastępczych 

 

   Od początku 2025 roku rodziny objęte były poradnictwem i wsparciem: 

 psychologa – 3 x tyg. po 4 godziny zegarowe - są to spotkania indywidualne dzieci  

z rodzin  zastępczych, kontakty dzieci z rodzicami biologicznymi oraz konsultacje dla rodziców 

zastępczych i rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, 

 pedagoga, terapeuty – w zależności od potrzeb rodzin i dzieci – spotkania indywidualne 

prowadzone w siedzibie PCPR (Punkt Interwencji Kryzysowej)  

 radcy  prawnego – 1 x tyg. - rodziny zastępcze oraz rodzice biologiczni w miarę własnych 

potrzeb, korzystają z porad i konsultacji radcy prawnego, 
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 w formie superwizji wykonywanej pracy dla rodzin zastępczych zawodowych  

i niezawodowych, która ma na celu: podnoszenie ich kompetencji, wzajemną wymianę 

doświadczeń, wspólne zastanawianie się nad źródłami trudności występujących  

w rodzinach zastępczych, szukanie rozwiązań powstałych problemów (1 raz w miesiącu po  

4 godziny zegarowe), dodatkowo rodziny mogły korzystać z indywidualnych konsultacji  

z superwizorem w ramach zgłaszanych potrzeb, 

 w formie grup wsparcia dla rodzin zastępczych prowadzonych przez psychologa                                       

(1 raz w miesiącu po 2 godziny zegarowe). 

 

15. Szkolenia rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu 
 

Rodziny zastępcze zostały zaproszone do udziału w Konferencji z Okazji Dnia Rodzicielstwa 

Zastępczego, gdzie mogły wysłuchać wystąpień pod tytułem: „ Skąd (małe) Orły czerpią 

moc” oraz „Etiologia i konsekwencja zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. Delegacje 

dla profilaktyki.”.  

 

16. Szkolnie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
 

W 2025 roku szkolenia rodzin zastępczych prowadzi Ośrodek Adopcyjny i Pieczy Zastępczej 

,,Szansa” w Bytomiu (w ramach środków pozyskanych z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Katowicach) oraz Śląski Oddział Terenowy Towarzystwa Rozwijania Aktywności Dzieci  ,,Szansa” 

w Bytomiu. W przypadku osób podejmujących szkolenie do celów pełnienia funkcji rodziny 

pomocowej, skorzystano ze szkolenia prowadzonego przez Stowarzyszenie Nowy Dom Ośrodek 

Wsparcia Dziecka i Rodziny w Żyrakowie. 

Na szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej tut. Centrum 

zgłosiły się 3 osoby (w tym jedno małżeństwo i 2 osoby podejmujące szkolenie do celów pełnienia 

funkcji rodziny pomocowej). Szkolenie ukończyło małżeństwo, pozostałe osoby są w jego trakcie. 

 

17. Kontrole rodzin zastępczych.   

 

Do tej pory zgodnie z planem przeprowadzono kontrole w 11 rodzinach zastępczych z terenu powiatu 

mikołowskiego. Czynności kontrolne przeprowadzone zostały przez zespół specjalistów 

zatrudnionych przez Dyrektora PCPR do kontroli rodzin zastępczych w oparciu  o art. 38b ust. 1-2, 

ust. 8, ust.10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

18. Promocja rodzicielstwa zastępczego 

 

W 2025 roku, w ramach promocji rodzicielstwa zastępczego podejmowano działania na rzecz 

pozyskania nowych kandydatów na rodziny zastępcze, a także wzrostu świadomości społecznej na 

temat rodzicielstwa zastępczego. W ramach prowadzonej kampanii zrealizowano działania: 

 rozmieszczenie na terenie powiatu mikołowskiego banerów i roll-upów promujących 

rodzicielstwo zastępcze, 

 zorganizowanie zabawy terenowej dla dzieci z rodzin zastępczych – „Wielkanocne szukanie 

jajek”, 

 zorganizowanie Konferencji z Okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 

 rozesłanie pisma i plakatów do Parafii na terenie powiatu, 

 audycja w radiu Katowice. 

 
19.   Projekt „Parasol możliwości” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych będzie realizowało 

projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 – 2027 pt. ,,Parasol możliwości” 

okres realizacji od 01.06.2025r.  do 31.12.2028r. 

Celem projektu jest wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej poprzez wsparcie rodzin 

zastępczych, a także dzieci z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, pełnoletnich 
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wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, osób usamodzielniających się oraz poprzez kampanię 

promocyjną na rzecz rodzicielstwa zastępczego.  

 

FORMY WSPARCIA 

Działania dla rodzin zastępczych: 

 ,,Rodzicielskie supermoce” - warsztaty szkoleniowe dla rodzin zastępczych niezawodowych 

i spokrewnionych 

 Warsztaty szkoleniowe dla rodzin zastępczych zawodowych i RDD z zakresu 

przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu   

 

Działania dla dzieci do 16 r.ż. z rodzinnej pieczy zastępczej: 

 Dofinansowanie korepetycji/zajęć edukacyjnych podnoszących umiejętności edukacyjne  

 Dofinansowanie do zajęć pozalekcyjnych 

 Rekreacyjno – sportowe wyjazdy letnie  

 

Działania dla wychowanków od 17 r.ż. oraz pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej: 

,,W drodze ku dorosłości i samodzielności”  

 Dofinansowanie korepetycji/zajęć edukacyjnych 

 Kurs prawa jazdy kat. B 

 Warsztaty kulinarne 

Działania dla dzieci z instytucjonalnej pieczy zastępczej: 

 ,,Moja ojczyzna – ŚLĄSK!” – wyjazdy edukacyjne  

Kampania promocyjna na rzecz rodzicielstwa zastępczego:  

 Zakup materiałów promocyjnych 

 Konferencje 

 Warsztaty świąteczne dla dzieci z rodzin zastępczych.  

 

 

IV. DZIAŁ ŚWIADCZEŃ 

 
1. Rodzina zastępcza ogółem za okres I - V.2025r.   

przyznano 1217 świadczeń na kwotę 2 229 387,16 zł w tym: 

 940 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na kwotę  1 289 549,07 zł, 

 131 świadczeń dodatku z tytułu niepełnosprawności dziecka na kwotę  38 438,41 zł, 

 3 świadczeń jednorazowej pomocy na pokrycie niezbędnych kosztów związanych                            

       z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę   5 543,00 zł, 

 16 świadczenia na utrzymanie lokalu na kwotę 206 135,37 zł, 

 2 świadczeń na finansowanie  remontu lokali na kwotę   6 000,00 zł, 

 3 świadczenie na finansowanie nieprzewidzianych kosztów dot. funkcjonowania RDD     

 na kwotę   31 000,00zł, 

  16 świadczenia tzw. wynagrodzenia wraz z kosztami pracodawcy dla rodzin zawodowych  

 na kwotę  74 057,49zł, 

 14 świadczeń tzw. wynagrodzenia wraz z kosztami pracodawcy dla rodzin zawodowych   

        pełniących funkcję pogotowia rodzinnego na kwotę   93 055,00 zł, 

 14 świadczeń tzw. wynagrodzeń wraz z kosztami pracodawcy dla RDD  na kwotę                                                                                                                    

111 287,38 zł, 

 37 świadczeń tzw. wynagrodzeń wraz z kosztami pracodawcy osoby do pomocy dla rodziny   

               zastępczej  na kwotę  158 432,58 zł, 

 40 świadczeń tzw. wynagrodzeń wraz z kosztami pracodawcy osoby do pomocy  

 dla rodzinnego domu dziecka   na kwotę  214 305,73 zł, 

 3 świadczeń tzw. wynagrodzenia wraz z kosztami pracodawcy dla rodziny pomocowej   

  na kwotę 1 583,13 zł. 
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RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 940 1 289 549, 07 

Dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka 131 38 438,41 

Jednorazowe świadczenie w związku  

z przyjęciem dziecka 
3 5 543,00 

Świadczenie na utrzymanie lokalu 16 206 135,37 

Świadczenie na remont lokalu 2 6 000,00 

Nieprzewidziane koszty dot. funkcjonowania 

RDD 
3 31 000,00 

Wynagrodzenia dla rodzin zawodowych wraz z 

pochodnymi 
14 93 055,00 

Wynagrodzenia dla rodzin zawodowych 

pełniących funkcję pogotowia rodzinnego wraz 

z pochodnymi 

16 74 057,49 

Wynagrodzenie dla RDD 14 111 287,38 

Wynagrodzenia osoby do pomocy wraz z 

pochodnymi(w rodzinach zawodowych) 
37 158 432,58 

Wynagrodzenia osoby do pomocy wraz z 

pochodnymi (w rodzinnych domach dziecka) 
40 214 305,73 

Wynagrodzenie rodziny pomocowej 3 1 583,13 

 

OGÓŁEM 
1217 2 229 387,16 

 

 

1.1. Rodzina zastępcza spokrewniona: 

    przyznano 251 świadczeń na kwotę 803 586,54 zł w tym: 

 824 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na kwotę    311 802,99 zł, 

 28 świadczeń dodatku z tytułu niepełnosprawności dziecka na kwotę  8 144,00 zł. 

 

RODZINY ZASTĘPCZE SPOKREWNIONE  

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 251 311 802,99 

Dodatek z tytułu 

niepełnosprawności dziecka 
28 8 144,00 

Świadczenie na pokrycie kosztów 

zdarzenia losowego 
0 0,00 

OGÓŁEM 279 319 946,99 

 

1.2. Rodzina zastępcza niezawodowa: 

   przyznano 348 świadczeń na kwotę 461 920,84 zł w tym: 

 300 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na kwotę  446 013,46 zł 

 46 świadczeń dodatku z tytułu niepełnosprawności dziecka na kwotę  13 364,38 zł  

 2 świadczeń jednorazowej pomocy  na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami   

        przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę  2 543,00 zł, 

 



17 

 

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE  

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 300 446 013,46 

Dodatek z tytułu 

niepełnosprawności dziecka 
96 13 364,38 

Świadczenie na pokrycie kosztów 

zdarzenia losowego 
2 2 543,00 

OGÓŁEM 833 1 072 526,45 

 
1.3. Rodzina zastępcza zawodowa: 

    przyznano 578 świadczeń na kwotę 1 158 729,79 zł w tym:  

 144 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na rzecz dzieci na kwotę   212 240,19 zł, 

 29 świadczeń dodatku z tytułu niepełnosprawności dziecka na kwotę 8 874,00 zł, 

 0 świadczeń jednorazowej pomocy  na pokrycie niezbędnych kosztów związanych  

z potrzebami  przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę  0 zł, 

 9 świadczeń  finansowych na utrzymanie lokalu na kwotę  71 516,80 zł, 

 1 świadczenia finansowe na remont lokali na kwotę 3 000,00 zł, 

 16 świadczeń wynagrodzeń dla rodzin zastępczych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego 

wraz z pochodnymi  na kwotę  74 057,49 zł, 

 14 świadczenia wynagrodzeń wraz z pochodnymi na kwotę   93 055,00 zł   

 

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE  

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 144 212 240,19 

Dodatek z tytułu 

niepełnosprawności dziecka 
29 8 874,00  

Jednorazowe świadczenie w 

związku z przyjęciem dziecka 
0 0 

Świadczenie na utrzymanie lokalu 9 71 516,80 

Świadczenie na remont lokalu 1 3 000,00 

Wynagrodzenia dla rodzin 

zawodowych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego  wraz z 

pochodnymi 

16 74 057,49 

Wynagrodzenia dla rodzin 

zawodowych  wraz z pochodnymi 
14 93 055,00 

OGÓŁEM 213 1 158 729,79 

 

 
1.4. Rodzinny dom dziecka: 

    przyznano 268 świadczeń na kwotę 595 246,53 zł w tym:  

 214 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na rzecz dzieci na kwotę  304 284,55 zł, 

  28 świadczeń dodatku z tytułu niepełnosprawności dziecka na kwotę  8 056,03 zł, 

 1 świadczeń jednorazowej pomocy na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę  3 000,00 zł, 

 7 świadczeń finansowe na utrzymanie lokalu na kwotę   134618,57 zł, 

 1 świadczeń na finansowanie remontu lokali na kwotę 3 000,00 zł, 

 3 świadczenie dot. nieprzewidzianych kosztów dot. funkcjonowania RDD na kwotę  31 000,00 zł 

 14 świadczeń wynagrodzeń na kwotę  111 287,38 zł.  
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RODZINNY DOM DZIECKA  

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 214 304 284,55 

Dodatek z tytułu niepełnosprawności 

dziecka 
28 8 056,03 

Jednorazowe świadczenie w związku  

z przyjęciem dziecka 
1 3 000,00 

Świadczenie na utrzymanie lokalu 7 134618,57 

Świadczenie na remont lokalu 1 3 000,00 

Nieprzewidziane koszty dot. 

funkcjonowania RDD 
3 31 000,00 

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

RDD 
14 111 287,38 

OGÓŁEM 268 595 246,53 

 

 

1.5. Rodzina pomocowa: 

   przyznano świadczeń 33 na kwotę 16 791,01 zł w tym:  

 31 świadczeń miesięcznej pomocy pieniężnej na rzecz dzieci na kwotę  15 207,88 zł, 

 7 świadczeń wynagrodzenia na kwotę 1 583,13 zł  

 

RODZINA POMOCOWA  

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ 

ŚWIADCZEŃ 
KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Miesięczna pomoc pieniężna 31 15 207,88  

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi 2 1 583,13  

OGÓŁEM 33 16 791,01  

 

1.6. Osoba do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi w rodzinie zastępczej i do pomocy przy   

pracach gospodarskich: 

  przyznano świadczeń 77 świadczeń na kwotę 372 738,31 zł w tym: 

 37 świadczeń wynagrodzeń  (dla rodzin zawodowych) na kwotę  158 432,58 zł, 

 40 świadczeń wynagrodzeń  (dla rodzinnego domu dziecka) na kwotę  214 305,73 zł  

 

 

 

OSOBA DO POMOCY DLA RODZINY ZASTĘPCZEJ ZAWODOWEJ I RODZINNYCH 

DOMÓW DZIECKA 

RODZAJ ŚWIADCZENIA ILOŚĆ ŚWIADCZEŃ KWOTA ŚWIADCZEŃ 

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi (praca 

świadczona dla rodzin zawodowych)  
37 158 432,58  

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi (praca 

świadczona dla rodzinnego domu dziecka) 
40 214 305,73  

OGÓŁEM 231 372 738,31  
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2. Usamodzielnienia  

2.1. Rodziny zastępcze : 

   przyznano 87 świadczenia na kwotę 106 828,58 zł w tym: 

 7 świadczeń pomocy pieniężnej na usamodzielnienie na kwotę  44 115,90 zł, 

 77 świadczeń pomocy pieniężna na kontynuowanie nauki na kwotę    55 896,68zł, 

 3 świadczeń pomocy pieniężnej na zagospodarowanie w formie rzeczowej na kwotę 6 816,00 zł                                                                                                                       

 

 
USAMODZIELNIENIA RODZINY ZASTĘPCZE 

 

RODZAJ ŚWIADCZENIA 
ILOŚĆ ŚWIADCZEŃ KWOTA ŚWIADCZEŃ 

 

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 7 44.115,90 

 

Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 77 55.896,68 

 

Pomoc na zagospodarowanie 3 6.816,00 

 

 OGOŁEM 87 106.828,58 

 

2.2. Usamodzielnienia – placówki opiekuńczo –wychowawcze : 

   przyznano świadczeń 48  na kwotę  60 350,41 zł w tym: 

 3 świadczeń pomocy pieniężnej na usamodzielnienie na kwotę   23 973,00 zł, 

 43 świadczeń pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki na kwotę  31 833,41 zł 

 2 świadczeń pomocy pieniężnej na zagospodarowanie w formie rzeczowej na kwotę 4 544,00 zł 

 
 

USAMODZIELNIENIA PLACÓWKI 

 

 

RODZAJ ŚWIADCZENIA ILOŚĆ ŚWIADCZEŃ KWOTA ŚWIADCZEŃ 

 

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 3 23.973,00 

Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 43 31.833,41 

Pomoc na zagospodarowanie 2 4.544,00 

 

 OGÓŁEM 48 60 350,41 

 

Liczba wychowanków, którzy w okres  I -V 2025r. rozpoczęli proces usamodzielnienia:  6  

w tym: 

 z rodzin zastępczych: 3 

 z placówek opiekuńczo – wychowawczych: 3 

Liczba usamodzielnianych wychowanków ogółem: 30 

 

3. Placówki opiekuńczo - wychowawcze 

3.1  Na terenie powiatu funkcjonują 3 placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego: 

 

 Dom dziecka w Mikołowie oś. Przy Plantach 16 - przeznaczony dla 7 dzieci,  

średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w w/w placówce wynosił  14 177,47 zł, od 

01.03.2025r. wyniósł 15.990,37zł 

 Dom dziecka w Łaziskach Górnych przy ul. Leśnej 12 – przeznaczony dla 12 dzieci 
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średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w w/w placówce wynosił   8 361,25 zł, od 

01.03.2025r. wynosi 8.108,87zł 

 Dom Dziecka w Orzeszu przy ul. Wawrzyńca 87A – przeznaczony dla 11 dzieci 

średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w w/w placówce wynosił   8 552,66 zł, od 

01.03.2025r. wynosi 9.131,96 zł. 

3.2  Dzieci w placówce w okres I -V 2025r.: 

 liczba dzieci opuszczających placówkę: 2, 

 liczba dzieci przyjętych do placówki: 4, 

 liczba zespołów ds. oceny sytuacji dzieci: 5. 

 

4. Noty  

    W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina   

    właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy  

    w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: 

 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

   W okres I - V 2025r.  wystosowano 25 not za rodzinną pieczę zastępczą na łączna kwotę: 747 095,07   

    zł, w tym:   

 10% zwrotu na kwotę: 26.610,37 zł, 

 30% zwrotu na kwotę: 87.490,35zł, 

 50% zwrotu na kwotę:  632.994,35 zł.   

 

W okresie I -V 2025r.wystosowano 16 not za placówkę opiekuńczo wychowawczą na łączna kwotę: 

575 872,73 zł, w tym:   

 10% zwrotu na kwotę:  19.696,74 zł, 

 30% zwrotu na kwotę: 67.147,52 zł, 

 50% zwrotu na kwotę: 489.028,47 zł. 

 

5.  Ilość decyzji administracyjnych:  148 

6.  Pozwy w okresie I-V.2025r.    

   wystosowano: 

 22 pozwów do Sądu Rodzinnego  w sprawie zasądzenia alimentów rodzicom biologicznym 

wobec dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych.  

7.  Porozumienia o zwrot kosztów pobytu dzieci umieszczonych:           

7.1.  Rodziny zastępcze 

Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a powiatami na terenie których umieszczone 

zostały dzieci z terenu powiatu mikołowskiego: 

 liczba porozumień ogółem: 20 

 liczba dzieci objętych porozumieniem: 20 

 liczba porozumień zawartych w 2025r (I-V).: 1  

 liczba porozumień wygasłych w 2025r(I-V).: 2  

 liczba porozumień dot. współfinansowania wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych 

oraz świadczeń określonych w art. 83 ust. 1 pkt 2 a ,b, ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny 

i  systemie pieczy zastępczej: 5  

 kwota wydatkowana przez powiat mikołowski na rzecz utrzymania dzieci poza powiatem 

mikołowskim i współfinansowania wynagrodzenia rodzin zastęp. zawodowych:  197 570,01 zł, 

w  tym 32 732,10 zł dot. kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej. 
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Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a powiatami na których terenie umieszczone zostały dzieci 

z terenu powiatu mikołowskiego 

Liczba porozumień zawartych w 2025r. (I-V) 1 

Liczba porozumień wygasłych w 2025r.(I-V) 2 

Liczba porozumień dot. współfinansowania wynagrodzenia 

rodzin zastępczych zawodowych oraz świadczeń określonych w 

art. 83 ust. 1 pkt 2 a, b, ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej 

5 

Liczba porozumień ogółem 20 

Liczba dzieci objętych porozumieniem 20 

Kwota wydatkowana przez powiat mikołowski na rzecz 

utrzymania dzieci poza powiatem mikołowskim i 

współfinansowania wynagrodzenia rodzin zastępczych 

zawodowych oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej 

197 570,101 zł 

 w tym 32 732,10 zł  

koszty objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora  

 

Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a innymi powiatami o zwrot kosztów za pobyt 

dzieci umieszczonych na terenie powiatu mikołowskiego: 

 liczba porozumień ogółem: 34 

 liczba dzieci objętych porozumieniem: 34 

 liczba porozumień zawartych w 2025(I-V)r.: 5 

 liczba porozumień wygasłych w 2025(I-V)r.: 4 

 liczba porozumień dot. współfinansowania wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych lub 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka: 3  

 kwota środków zwróconych przez inne powiaty z tytułu pobytu dzieci  w rodzinach zastępczych 

lub rodzinnym domu dziecka na terenie powiatu mikołowskiego i współfinansowania 

wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka:  

292 246,07 zł, w tym 48 762,00 zł dot. kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej 

 

Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a innymi powiatami  

o zwrot kosztów za pobyt dzieci umieszczonych na terenie powiatu mikołowskiego 

Liczba porozumień zawartych w 2025r.(I-V) 5 

Liczba porozumień wygasłych w 2025r.(I-V) 4 

Liczba porozumień dot. współfinansowania wynagrodzenia 

rodzin zastępczych zawodowych lub prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka oraz świadczeń określonych w art. 83 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

3 

Liczba porozumień ogółem 34 

Liczba dzieci objętych porozumieniem 34 
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Kwota środków zwróconych przez inne powiaty z tytułu pobytu 

dzieci w rodzinach zastępczych lub rodzinnym domu dziecka na 

terenie powiatu mikołowskiego i współfinansowania 

wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych lub 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej 

292 246,07 zł 

 w tym 48 762,00 zł  

koszty objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora 

 

7.2. Placówka opiekuńczo – wychowawcza 

Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a powiatami na terenie których umieszczone 

zostały dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych: 

 liczba porozumień ogółem: 1 

 liczba dzieci objętych porozumieniem: 1 

 liczba porozumień zawartych w 2025r.(I-V): 0 

 liczba porozumień wygasłych w 2025r.(I-V): 1    

 kwota wydatkowana przez powiat mikołowski na rzecz utrzymania dzieci  w  placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych poza powiatem mikołowskim w  2025r.(I-V) – 42.819,43 zł 

  

 

Porozumienia zawarte pomiędzy powiatem mikołowskim a powiatami na terenie których umieszczone 

zostały dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

Liczba porozumień zawartych w 2025(I-V)r. 0 

Liczba porozumień wygasłych w 2025(I-V)r. 1 

Liczba dzieci objętych porozumieniem 1 

Liczba porozumień ogółem 1 

Kwota wydatkowana przez powiat mikołowski na rzecz 

utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych poza powiatem mikołowskim w 2024r. 
42. 819,43 zł 

 

PODSUMOWANIE: 

Łączna liczba porozumień: 54 

Łączna liczba dzieci objętych porozumieniami: 54 

Łączna liczba porozumień zawartych w 2025r(I-V).: 6 

Łączna liczba porozumień wygasłych w 2025r.(I-V): 6 

 

7.3 Noty  

 

W okresie I-V.2025 wystawionych zostało 18 not dotyczących kosztów objęcia rodziny zastępczej 

opieką koordynatora na kwotę  7.511,65 zł.         
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V.  PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ  

  

5.  Działania realizowane przez Punkt Interwencji Kryzysowej w okresie od stycznia do maja 

2025r. 

5.1. Szkoła Rodziców.  

Od maja do kwietnia odbyła się Szkoła Rodziców. Była ona skierowana do osób posiadających 

trudności wychowawcze oraz zobowiązania sądowe. W spotkaniach wzięło udział łącznie 10 

osób, z czego 7 ukończyło. Dwie osoby podjęły Szkołę Rodziców w trybie indywidualnym. 

Punkt Interwencji Kryzysowej jest  instytucją, która regularnie, w ciągu trwania całego roku 

prowadzi Szkołę Rodziców na terenie powiatu mikołowskiego. Ze względu na duże 

zainteresowanie i zapotrzebowanie tworzą się listy osób rezerwowych.   

5.2.   Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. 

Dnia 10 marca bieżącego roku rozpoczął się program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc domową. Zakończy się on 23 czerwca. Zgodnie z konspektem                                   

i założeniami spotkania odbywają się raz w tygodniu w wymiarze czterech godzin zegarowych. 

W ramach realizacji zadania oddziaływaniami objętych zostało 12 osób. 

5.3. Warsztaty profilaktyczne dla młodzieży ze szkół podstawowych i  średnich. 

Warsztaty mają na celu zwiększenie empatii wśród młodzieży, przyjrzenie się osobom  

w różnych sytuacjach kryzysowych i wypracowania metod pomocy.  

W okresie od kwietnia do maja odbyło się 7 warsztatów dla uczniów ze szkół podstawowych  

i średnich. Pracownicy przeprowadzili warsztaty profilaktyczne z zakresu radzenia sobie  

w sytuacjach kryzysu (samobójstwo, żałoba, pomoc osobie chorującej na depresję, przemoc). 

W zajęciach uczestniczyło 147 uczniów. Planuje się od września kontynuowanie spotkań  

w szkołach.    

5.4.      Warsztat rozwojowy dla osób w kryzysie, w tym z przemocy domowej.  

 Do tej pory odbyły się dwa warsztaty rozwojowe. W spotkaniach  wzięło udział 10 osób.  

5.5.      Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem.      

W dniach od 17 do 20 lutego 2025r. Punkt Interwencji Kryzysowej przyłączył się do akcji pod 

nazwą: Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem.  W ramach tego odbyły się 

następujące inicjatywy: 

- warsztat rozwojowy dla osób w kryzysie,  

- spotkanie edukacyjne dla rodziców dotyczące tego jak budować odporność psychiczną   

  dziecka,  

- warsztat dla dzieci w wieku 7-9 lat mówiące o tym, jak radzić sobie konstruktywnie ze stresem,   

- warsztat profilaktyczno-edukacyjny dla młodzieży pt.: „Radzenie sobie w sytuacji kryzysu”.  

Przeprowadzono również indywidualne konsultacje psychologiczne, terapeutyczne oraz 

prawne. Łącznie w akcji wzięło udział 33 osoby.             

5.6. Interwenci wsparcia psychologicznego  

Dnia 12.04.2025r. na terenie Ośrodka Rekreacyjno - Sportowego Żabka w Łaziskach Górnych 

odbyły się ćwiczenia powiatowe zorganizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Mikołowie. Do współpracy zostali zaproszeni Interwencii Wsparcia 

Psychologicznego. Scenariusz ćwiczeń zakładał wypadek masowy komunikacji drogowej  

z udziałem dwóch samochodów osobowych i autobusu. W wyniku zdarzenia poszkodowanych 

zostało 18 osób. Do zadań interwentów należało nawiązanie kontaktu z poszkodowanymi, 

rozeznanie ich aktualnych potrzeb, udzielenie wsparcia, towarzyszenie, udzielenie edukacji  

w zakresie skutków zdarzenia traumatycznego i przekazanie namiarów na instytucje, które 

mogą udzielić pomocy. Spotkanie było nie tylko okazją do przećwiczenia w praktyce swoich 

umiejętności, ale również do uściślenia współpracy międzyinstytucjonalnej i wymiany 

doświadczeń.  

Od stycznia do maja Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie nie 

informowało o sytuacjach, w których pomoc interwentów byłaby niezbędna w godzinach 

popołudniowych. W październiku planuje się szkolenie z katastrof masowych dla interwentów 

psychologicznych.  

5.7.  Pomoc psychologiczna, terapeutyczna dla osób dorosłych. 
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Psycholog i terapeuta razem przyjęli 86 osoby ( w tym 7 par) i przeprowadzili 234 spotkania.  
Wykres przedstawia porównanie ilości udzielonych porad psychologiczno-terapeutycznych do liczby przyjętych osób                      

w Punkcie Interwencji Kryzysowej w okresie od stycznia do maja 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poniższy wykres pokazuje, że liczba porad psychologicznych, terapeutycznych  jest znacznie wyższa 

od ilości przyjętych osób. Może to świadczyć o tym, że istnieje potrzeba zgłaszania się po wsparcie nie 

tylko jednorazowo, ale pozostawania w kontakcie i kontynuowania spotkań w PIK.  

5.8.      Pomoc prawna. 

 Od stycznia do maja prawnik przyjął 24 osoby i udzielił 34 konsultacji.

5.9.     Pomoc interwencyjno-pomocowa. 

           W ramach pracy interwencyjno-pomocowej (m. in. udzielanie wsparcia, psychoedukacja,   

           rozmowy motywacyjne, wywiady środowiskowe) udzielono 87 porad. Z pomocy skorzystało 35   

           osób.  

6.0.      Pomoc terapeutyczna dla dzieci. 

Odbyło się 570 spotkań, w których wzięło udział 217 osób, w tym 132 dzieci i 85 osób 

dorosłych.   

 

 
Wykres przedstawia porównanie ilości udzielonych porad terapeuty dziecięcego do liczby przyjętych osób ( w tym osób 

dorosłych i dzieci) w Punkcie Interwencji Kryzysowej w okresie od stycznia do maja 2025r. 

 

 
 
Z poniższego wykresu wynika, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na pomoc terapeutyczną 

dla dzieci i ich rodziców na terenie powiatu mikołowskiego. Co roku wzrasta liczba przyjętych 

małoletnich oraz ilość spotkań. W Punkcie zatrudnionych jest dwóch terapeutów dziecięcych, 

jeden na cały etat, drugi na ½ etatu. 

Z wykresu możemy odczytać, że zapotrzebowanie na tego rodzaju wsparcie jest nadal bardzo 

duże, o czym świadczy liczba przyjętych dzieci -132 w okresie tylko od stycznia do końca maja.  
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Ogólnie z pomocy PIK skorzystało 362 osoby, w tym 132 dzieci. Spotkania dotyczyły głównie 

takich problemów, jak: 

Osoby dorosłe: 

- nasilające się różnego rodzaju lęki ( np. kryzysy rodzinne, trudności wychowawcze, choroba) 

-  stany depresyjne,  

- sytuacje okołorozwodowe, tematy związane z wychowaniem dzieci w sytuacji   

  rozwodu, 

- myśli i próby samobójcze,  

- trauma związana ze śmiercią bliskich osób, w tym śmiercią samobójczą, 

- podejrzenie zaburzeń psychicznych, 

- przemoc w rodzinie, 

- uzależnienie od alkoholu jednego z członków rodziny 

Dzieci, nastolatki: 

- lęki społeczne u nastolatków, 

- samookaleczenia, 

- myśli i próby samobójcze, 

- stres związany z dużym obciążeniem szkolnym, 

- problemy związane z tożsamością seksualną, 

- trudności w relacjach rówieśniczych. 

 

Punkt Interwencji Kryzysowej udzielał pomocy psychologicznej, wsparciowej  w godzinach pracy  

w ramach zgłaszanych od instytucji sytuacji kryzysowych, traumatycznych w miejscu zamieszkania. 

 

6.1. Superwizje. 

Pracownicy Punktu Interwencji Kryzysowej  regularnie uczestniczą  w superwizjach mających na 

celu podnoszenie kompetencji zawodowych podzielenie się swoimi obawami i trudnościami, na 

które pracownik natknął się podczas swojej pracy. Należy zaznaczyć, iż w pracy z drugim człowiek 

będącym w kryzysie superwizja jest nieodłącznym elementem w procesie rozwoju każdego 

profesjonalnego pracownika. Od stycznia do maja odbyło się 5 spotkań. 

 

 

6.2.     Szkolenie z samoobrony. 

W maju odbyło się szkolenie dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

z zakresu ”Samoobrona i reagowanie w sytuacjach agresywnych.” Przeprowadzone zostało przez 

mł. asp. Sebastiana Kapiasa z Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie. Zajęcia miały na celu 

podniesienie poziomu bezpieczeństwa pracowników oraz wykształtowanie podstawowych 

umiejętności obronnych i technik reagowania w sytuacjach zagrożenia. 

 

 

V.  DZIAŁ  OBSŁUGI PLACÓWEK 

 

1. Domy Pomocy Społecznej 

Zgodnie z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych 

powiatu należy prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu 

ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób. 

 

W 2025 roku na terenie powiatu mikołowskiego funkcjonowały 3 domy pomocy społecznej. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie działając w imieniu Starosty Mikołowskiego sprawowało nadzór nad ich 

działalnością.  

 

 Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu 

Typ: dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

Liczba miejsc: 90 

Średni miesięczny koszt utrzymania w 2025 roku 8.867,20 zł. 
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Decyzją Wojewody Śląskiego Nr PS/II/9013/21/10 z dnia 22 grudnia 2010 roku Dom Pomocy 

Społecznej w Orzeszu uzyskał zezwolenie na prowadzenie placówki przeznaczonej dla osób 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie.  

 

 Dom Pomocy Społecznej – Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie – Borowej Wsi 

Typ: dla osób niepełnosprawnych fizycznie 

Liczba miejsc: 93 

Średni miesięczny koszt utrzymania w 2025 roku: 9.204,00zł 

Decyzją Wojewody Śląskiego Nr PSII. 9420.3.3.2013 z dnia 25 października 2013 roku uzyskał 

zezwolenie na prowadzenie domu pomocy społecznej przeznaczonego dla niepełnosprawnych 

fizycznie.  

 Dom Pomocy Społecznej A– Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie – Borowej Wsi 

Typ: dla osób niepełnosprawnych fizycznie 

Liczba miejsc: 63 

Średni miesięczny koszt utrzymania w 2025 roku: 9.204,00 zł 

Decyzją Wojewody Śląskiego Nr PSII. 9420.3.4.2013 z dnia 25 października 2013 roku uzyskał 

zezwolenie na prowadzenie domu pomocy społecznej przeznaczonego dla niepełnosprawnych 

fizycznie.  

Na dzień 31 maja 2025 roku w domach pomocy społecznej przebywało 246 mieszkańców,  

w tym 143 mieszkańców skierowanych przed dniem 1 stycznia 2004 roku, czyli na tzw. ,,starych 

zasadach” i 89 mieszkańców przebywających na zasadach obowiązujących od 1 stycznia 2004 roku. 

 

 

  Mieszkańcy umieszczeni według starych i nowych zasad stan na 31.05.2025r. 

 

Dom Pomocy Społecznej 

Liczba miejsc 

statutowych  

w domu pomocy 

społecznej 

Liczba 

mieszkańców  

na tzw. ,,starych 

zasadach” 

Liczba 

mieszkańców  

na zasadach 

obowiązujących  

od 01.01.2004r. 

Dom Pomocy Społecznej  

w Orzeszu,  ul. Traugutta 45,  

43-180 Orzesze 

90 68 22 

Dom Pomocy Społecznej - Ośrodek  

dla Osób Niepełnosprawnych,   

ul. Gliwicka 366,  

43-190 Mikołów -Borowa Wieś 

93 46 47 

Dom Pomocy Społecznej A - Ośrodek dla Osób 

Niepełnosprawnych,                                                        

ul. Gliwicka 366,  

43-190 Mikołów -Borowa Wieś 

63 29 34 

RAZEM 246 143 103 

 

Na dzień 31 maja 2025 roku plan dotacji ustalony przez Wojewodę Śląskiego  

dla domów pomocy społecznej na terenie powiatu mikołowskiego wyniósł 9 378 353,00 zł. 

Wysokość planu została ustalona na podstawie iloczynu 12 miesięcy, liczby mieszkańców 

umieszczonych w domu pomocy społecznej na podstawie decyzji wydanej przed dniem  

1 stycznia 2004 roku tj. na tzw. „starych zasadach” oraz średniej miesięcznej wojewódzkiej 

kwoty dotacji na jednego mieszkańca. W 2025 roku średnia miesięczna kwota dotacji dla 

województwa wynosi 3 863,82 zł.  



27 

 

Ponadto Śląski Urząd Wojewódzki przekazuje miesięcznie środki finansowe na dofinansowanie 

wynagrodzeń dla pracowników na rok 2025 w ramach rządowego programu "Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027" dla 3 domów pomocy społecznej. Na rok 2025 plan finansowy na 

w/w dotację wynosi: 2.701.671,00 zł. 

 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy znajdujący się na terenie powiatu mikołowskiego  

jest placówką dziennego pobytu przeznaczoną dla osób przewlekle psychicznie chorych  

oraz dla osób upośledzonych umysłowo. Posiada 20 miejsc i jest prowadzony jako zadanie administracji 

rządowej zlecone powiatowi, co oznacza, że finansowany jest w całości z budżetu państwa. 

Na dzień 31 maja 2025 roku plan dotacji ustalony przez Wojewodę Śląskiego dla 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Łaziskach Górnych wyniósł 718.777,00 zł. Wysokość 

planu została ustalona na podstawie iloczynu 12 miesięcy, liczby uczestników oraz średniej 

miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika ośrodka wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, która w 2025 roku kształtuje się na poziomie 2.929,00zł.  
 

 

VI. BUDŻET  

 

  Plan Wykonanie % 

Środki własne        
Rozdz.  852.18                                

PCPR      2 197 120,00 988 963,87 45,01 

Rozdz.  852.20                                       

PIK 671 475,00 270 770,78 40,32 

  

Rozdz.  853.24                                 

PFRON  
187 481,00 88 278,06 47,09 

Rozdz.  855.08 

8 953 599,00 2 931 101,78 32,74 Rodziny zastępcze  

Rozdz.  855.10   

277 938,00 132 380,22 47,63 Placówki opiekuńczo-

wychowawczej 

Dotacje       

Rozdz.  852.05 
10 022,00 4 678,00 46,68 

Sprawcy przemoc 

Rozdz.  852.18  PCPR      

132 400,00 49 172,73 37,14 Dodatek Pomoc 

Społeczna 

Rozdz.  852.20 PIK      

61 100,00 24 361,43 39,87 Dodatek Pomoc 

Społeczna 

Rozdz.  852.95 
4 305,00 4 305,00 100,00 

Pozostała działalność 
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Rozdz.  853.21 
29 533,20 0,00 0,00 

Pomoc cudzoziemcom 

Rozdz.  853.22 Fundusz 

Pracy 121 360,00 42 447,20 34,98 
Dodatek RDD/RZ 

Rozdz.  855.08 Rodziny 

Zastępcze 
185 000,00 74 657,85 40,36 

Dodatek Piecza 

Zastępcza 

FPU       

Rozdz.  855.95 

18 416,00 18 416,00 100,00 Fundusz Pomocy 

Ukrainie 

EFS       

Rozdz.  855.95 
114 837,50 0,00 0,00 

Parasol możliwości 

EFS       

Rozdz.  852.95 
489 014,62 74 619,28 15,26 

Działanie ku zmianie 

OGÓŁEM 13 453 601,32 4 704 152,20 34,97 

FS       

Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej - 

środki pozabudżetowe 1 067 022,00 430 224,97 40,32 

 

 

 

 

 


